[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2018 г.   № 36-п

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением, утвержденный  постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 14.10.2015 г.  №  379-п
В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Постановлением  Правительства  РФ от 30 августа 2017 г. №1043 "О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации", Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением, утвержденный постановлением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения  от 14.10.2015 г.  №  379-п  (далее – Порядок):

1) в абзаце втором пункта 2 Порядка слова «в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями в сфере культуры, утвержденных Постановлением главы муниципального образования (далее - ведомственный перечень)» заменить словами «в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам» (далее - общероссийский перечень).
2) в абзаце втором пункта 8 Порядка слова «в ведомственном перечне» заменить словами «в общероссийском перечне».

3) в абзаце первом пункта 10 Порядка слова « из ведомственного перечня» заменить словами «из общероссийского перечня».

4) в пункте 11 Порядка слова «из ведомственного перечня» заменить словами «из общероссийского  перечня».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  1 категории Клепикову А.П.

Глава  муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                        Д.В.Лыжин